
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Indizione selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un 
ingegnere civile-edile, con un contratto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e indeterminato e inquadramento di Quadro di fascia B, da assegnare 
alla Direzione Tecnica (codice APVen_01_2024_P) 

IL PRESIDENTE 

VISTA la L. n. 84/94 s.m.i.; 

VISTI i principi dell’art. 35 comma 3 del D.Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO il Decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio, Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 1005 del 1° dicembre 2023 con cui è stato approvato il regolamento per le 
assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTA la nota inviata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, M_INF/VPTM.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0038425 del 18 dicembre 2023, con la quale comunica l’approvazione del decreto 
n. 1005 del 1° dicembre 2023; 

VISTA la sezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) adottato dal Comitato di Gestione nella seduta del 24 aprile 2024; 

VISTO il “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026” adottato con decreto n. 1094 
del 2 maggio 2024; 

CONSIDERATA la pianta organica dell’Ente approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con nota M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U. 0012711 del 30 aprile 2024, a seguito 
della delibera del Comitato di gestione del 24 aprile 2024; 

VISTO il C.C.N.L. dei lavoratori dei porti; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2024; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 1 

È indetta una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un ingegnere civile-edile, 
con un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato e inquadramento di 
Quadro di fascia B, da assegnare alla Direzione Tecnica. La conferma in servizio è subordinata al 
superamento di un periodo di prova di sei mesi.  
 

ARTICOLO 2 

E’ approvato l’avviso di selezione pubblica allegato che è parte integrante del presente 
provvedimento. 

ARTICOLO 3 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale. 

ARTICOLO 4 

L’avviso di selezione sarà pubblicato nella sezione del sito internet www.port.venice.it “Autorità 
di Sistema Portuale - Amministrazione Trasparente” categoria “Bandi di Concorso” e sul Portale 
del Reclutamento inPA (www.inpa.gov.it) attraverso il quale verranno raccolte anche le 
candidature. 

 

351  | PER   | SG IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 

http://www.port.venice.it/

